
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.04.2025.         sēdes protokols Nr.5.,  29.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/250 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

 biedrības "Baltaine" projektam 

 “Mācāmies, Darām, KopRadām - Radošās mājas labiekārtošana,  

lai piedāvātu jaunus un uzlabotu esošos pakalpojumus”          
 

 

Aizkraukles novada pašvaldība saņēma 2025. gada 20. janvārī iesniegumu no biedrības 

"Baltaine" par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Mācāmies, Darām, KopRadām - Radošās 

mājas labiekārtošana, lai piedāvātu jaunus un uzlabotu esošos pakalpojumus” ar lūgumu 

Aizkraukles novada pašvaldībai nodrošināt līdzfinansējumu 489,52 EUR apmērā. 

Biedrība "Baltaine" iesniedza projektu biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” 

izsludinātajā projektu konkursa 4. kārtā Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences 

LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas”. Projekts iesniegts rīcībai R5 “Vietējās kopienas atbalstītas infrastruktūras 

izveide un saglabāšana”. 

Aizkraukles rajona partnerība ir izvērtējusi atbalsta pretendenta projekta pieteikumu. Projekta 

iesniegums izvērtēts atbilstoši Aizkraukles rajona partnerības izstrādātajiem projektu vērtēšanas 

kritērijiem rīcībā R5 “Vietējās kopienas atbalstītas infrastruktūras izveide un saglabāšana”. 

Partnerība, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 580 9. un 49. punktu, ir pieņēmusi lēmumu 

par projekta iesnieguma atbilstību Aizkraukles rajona partnerības Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģijai (SVVAS) 2023. – 2027. gadam un publiskā finansējuma pietiekamību tā 

īstenošanai. 

Aizkraukles rajona partnerība ir iesniegusi atbalsta pretendenta projekta iesniegumu Lauku 

atbalsta dienestam turpmākai izvērtēšanai. Lauku atbalsta dienests lūdz pretendentus iesniegt domes 

lēmumu par finansējuma nodrošināšanu no Aizkraukles novada pašvaldības puses. 

Atbalstot vietējo iniciatīvu attīstību, būtiski ir nodrošināt līdzfinansējumu projektiem, kas 

veicina sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanu un ilgtspējīgu infrastruktūras attīstību. Šādi 

projekti sniedz iespēju stiprināt vietējās kopienas, uzlabojot tās dzīves apstākļus un veicinot sociālo 

iekļaušanu. 

Projekts ir iekļauts Aizkraukles novada attīstības programmas 2021-2028. gadam investīciju 

plāna 33.1 punktā, kas paredz ieguldījumus vietējās kopienas infrastruktūras izveidošanā un 

saglabāšanā . Turklāt, saskaņā ar Aizkraukles novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2025/1 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2025. gadam”, pašvaldība ir paredzējusi 25 000 EUR 

apmērā līdzfinansējumu biedrību iniciatīvām, kas piedalās Aizkraukles rajona partnerības 4. kārtas 

atklātā projektu konkursa atlases aktivitātē: “Vietējās kopienas atbalstītas infrastruktūras izveide un 

saglabāšana”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu 10.04.2025.komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, 

Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija 



2 

 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu biedrības "Baltaine" projektam “Mācāmies, Darām, KopRadām - 

Radošās mājas labiekārtošana, lai piedāvātu jaunus un uzlabotu esošos pakalpojumus” 

489,52  EUR apmērā, kas veido 10% no projekta kopējā finansējuma. 

2. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


